






                     I ł a w a, dnia 13 lipca 2015 r.
Wykonawcy uczestniczący
w przetargu

Znak pisma: PŚP.271.09.2015
Dotyczy przetargu: „Budowa szkoły podstawowej w miejscowości Gromoty – I etap”
W odpowiedzi na zapytanie wykonawców zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami) poniżej podaję pytania wraz z odpowiedziami:
Pytanie 1 – Czy remont istniejącego budynku przedszkola objęty jest w/w zadanie? Jeżeli tak to nie ujęto tych prac w przedmiarach robót. Jeżeli remont istniejącego przedszkola ma być ujęty w ofercie to prosimy o załączenie przedmiarów z nim związanych. 
Odpowiedź -  Remont istniejącego budynku przeznaczonego do adaptacji na przedszkole nie jest objęty przedmiotem zamówienia.
Pytanie 2-  Prosimy o udostępnienie rysunków witryn aluminiowych z drzwiami oraz ich kolorów w budynku łącznika. W/w rysunków brak w zestawieniu stolarki okiennej i drzwiowej. 

Odpowiedź -  Wymiary i podział przeszklenia 538 x 210 cm łącznie z drzwiami – w projekcie rysunki Nr A-2, A-11, A-14. Kolor biel – opis techniczny punkt 8. Szklenie – podwójne szkłem termofloat niskoemisyjnym o podwyższonej wytrzymałości na uderzenia, bezpiecznym, U max =1,8 W/m 2 K- w projekcie opis techn. pkt 6.4 i pkt 9 oraz rys. Nr 15 (pierwsza uwaga na rysunku). 
Przeszklenie zewnętrzne łącznika stanowi w projekcie stolarka okienna i drzwiowa. 

Pytanie 3 – Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ należy w tym etapie robót wykonać zagospodarowanie terenu zgodnie z projektem drogowym. Prosimy o wyjaśnienie czy należy ująć w ofercie a następnie wykonać wszystkie roboty określone przedmiarem robót drogowych w tym etapie? Część nawierzchni, schodów terenowych oraz terenów zielonych projektowana jest przy budynku bryła D i E. Prosimy o uszczegółowienie zakresu do wykonania i ewentualną korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź - Należy w I etapie ująć w ofercie i wykonać utwardzenia ciągów jezdnych, pieszych, schodów terenowych oraz terenów zielonych przy bryłach  dydaktycznych A z łącznikiem, B i C.       W załączeniu korekta przedmiaru.

Pytanie 4 – Czy rozbiórkę budynków oznaczonych na planie zagospodarowania działki numerami 2,3,4,5 należy ująć w ofercie? Jeśli tak to prosimy o określenie parametrów obiektów oraz uzupełnienie przedmiarów robót.

Odpowiedź - Rozbiórki budynków oznaczonych na planie zagospodarowania działki numerami 2,3,4 i 5 nie należy ujmować w ofercie.

Pytanie 5 – Prosimy o wyjaśnienie czy okna wewnętrzne 120/90, 90/90 oraz 60/150 mają być również drewniane. Z informacji uzyskanej od producentów stolarki drewnianej tak małe okna nie można wykonać w systemie przesuwnym.

Odpowiedź - Jeżeli są problemy z wykonaniem drewnianych okien przesuwnych należy je wykonać z aluminium lub PVC.
Pytanie 6 – Prosimy o podanie parametrów ścianki modułowej przesuwnej (wymagana akustyka, rodzaj pokrycia modułów).

Odpowiedź - Zaprojektowana w bryle B ścianka przesuwna, typowa ma służyć jako ewentualne wydzielenie pomieszczeń sali komputerowej i biblioteki. Projektant pod nazwą „ścianki przesuwnej typowej” miał na myśli wykonanie jej w formie stelażu i obudowy  z płyt g-k, z suwaną ścianką w systemie jezdnym (wózki i tory jezdne), lub też wykonaną      z płyt wiórowych z krawędziami z profili aluminiowych ze ścianką suwaną mocowaną  w systemie jezdnym Do wyceny należy przyjąć jedno z dwóch podanych rozwiązań.

Pytanie 7 – Prosimy o uzupełnienie SIWZ o dokumentację geotechniczną.

Odpowiedź - Z części opisowej branży konstrukcyjnej (pkt 8.2. Opinia geotechniczna) wynika, że Projektant wykonał otwory w celu sprawdzenia rodzaju gruntu       i poziomu wód gruntowych, mając na uwadze również wysokość budynku (budynek parterowy) ograniczył się do opisowej opinii geotechnicznej. 

Pytanie 8 – Część nr IV SIWZ pkt 4: Zamawiający wymaga od Wykonawcy poniesienia wszelkich kosztów niezbędnych do realizacji pełnego przedmiotu zamówienia wynikających z dokumentacji, jak również kosztów, które z tej dokumentacji nie wynikają. Powyższe narusza w sposób oczywisty bezwzględnie obowiązujące przepisy. Zamawiający jest zobowiązany w trybie art. 29 PZP dokonać opisu zamówienia w taki sposób, aby był on jednoznaczny i wyczerpujący, a ponadto w sposób uwzględniający wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzoną ofertę. Bezprawność zakwestionowanej klauzuli została także potwierdzona w orzecznictwie KIO (zob. wyrok KIO 184/10 z dnia 2 marca 2010 r.,, gdzie uznano: Nie jest dopuszczalne i możliwe zawarcie z góry w specyfikacji i we wzorze umowy, zastrzeżenia, iż umowa obejmuje zakres prac, który obojętnie z jakich przyczyn został pominięty na etapie projektowania lub też obejmuje bez obustronnego porozumienia zakres wszelkich prac dodatkowych czy zamiennych., podobnie - wyrok KIO 171/13 z dnia 5 lutego 2013 r.). Wykonawca wnosi o wykreślenie ww. postanowienia, jako niezgodnego z prawem.
Odpowiedź – Użyte w część nr IV SIWZ pkt 4 wyrazy w brzmieniu : „z dokumentacji budowlanej, STWiOR, przedmiarów jak również w dokumentacji tej nie ujęte a bez których nie jest możliwe wykonie przedmiotu zamówienia”, zastępuje się wyrazami w brzmieniu: „z dokumentacji budowlanej, STWiOR oraz przedmiarów.”
Pytanie 9 – Część nr IV SIWZ pkt 5: Zamawiający zaleca aby wykonawca zapoznał się z terenem realizacji przedmiotu zamówienia w celu uzyskania dodatkowych informacji celem dokonania oceny prac i wszelkich ewentualnych utrudnień. Wykonawca wskazuje, że tak jak w przypadku Części nr IV SIWZ pkt 4 to Zamawiający ponosi odpowiedzialność za rzetelne opisanie przedmiotu zamówienia i nie może przerzucić odpowiedzialności za błędy popełnione w opisie na Wykonawcę. Jaki zatem cel ma sugerowana przez Zamawiającego wizja lokalna i jakie skutki Zamawiający wiąże z niedokonaniem takiej wizji przez Wykonawcę?

Odpowiedź – Zamawiający jedynie sugeruje Wykonawcy aby zapoznał się z terenem na którym planowana jest inwestycja. Słowo „zaleca” nie może być odczytywane - co oczywiste - z  obowiązkiem Wykonawcy i Zamawiający nie może wyprowadzać (wynika to z ukształtowanego orzecznictwa sądowego i wyroków KIO) żadnych skutków z tytułu nie dokonania wizji lokalnej. 
Pytanie 10 – §10 ust 2 - Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania od Wykonawcy przedstawienia „w/w dokumentów”, jednak z treści projektu umowy nie wynika o jakie dokładnie dokumenty chodzi. Ponadto oczekuje wykonania badań jakościowo-ilościowych zastosowanych materiałów i wyrobów budowlanych nie określając okoliczności i warunków kiedy będzie tego oczekiwał od Wykonawcy. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o sprecyzowanie o jakie dokumenty chodzi Zamawiającemu oraz określenie okoliczności i warunków kiedy będzie domagał się od Wykonawcy w/w badań jakościowo-ilościowych dla materiałów i wyrobów budowlanych.

Odpowiedź – Zamawiający przez dokumenty, które będzie miał przedstawić wykonawca miał na myśli wszystkie dokumenty niezbędne do oceny prawidłowości wykonanych robót w szczególności protokoły z wyników badań, prób i sprawdzeń, certyfikaty, atesty i deklaracje zgodności na wbudowane materiały, dokumentacja geodezyjna powykonawcza. 
Pytanie 11 –  §11 - Zamawiający zastrzega sobie prawo do jednostronnego dokonywania zmian w specyfikacji materiałów, wyrobów czy urządzeń budowlanych w drodze decyzji. Fakt taki należy wiązać ze zmianą dokumentacji projektowej a co za tym idzie również ze zmianą treści umowy. Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu lub wskazanie, że może być to podstawą zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedź- Wykreśla się §11 z projektu umowy. 
Pytanie 12 – §19 ust. 1 - Wykonawca wskazuje, że przytoczony w §19 ust. 1 projektu umowy zapis nie spełnia wymogów art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu jako niezgodnego z prawem lub precyzyjne określenie warunków i zakresu zmiany umowy.

Odpowiedź – Biorąc pod uwagę fakt, że zapisy ust. 2-4 §19 umowy spełniają w sposób kompletny wymagania art. 144 Pzp, ust. 1 §19 – jako zbędny – wykreśla się w całości.
Pytanie 13 – § 19 - Wykonawca wnosi o uzupełnienie SIWZ o możliwość zmiany ceny w przypadku, gdy na skutek przedłożona dokumentacji projektowa zawierać będzie wady, przez co konieczne stanie się wprowadzenie robót zamiennych (postanowienie zawarte w części nr IV SIWZ pkt 4 jest niezgodne z prawem, a przez co nie wiąże strony).

Odpowiedź – Wynagrodzenie za przedmiot zamówienia jest ryczałtowe , a więc nie podlega zmianie. 
Pytanie 14 – § 19 ust. 4 pkt 2) - Czy Zamawiający może w sposób precyzyjny zdefiniować pojęcie „niespotykanie obfitych opadów deszczu”, „dłuższy przedział czasowy” oraz „dużą intensywność”? Z uwagi na dużą dowolność interpretacji w/w określeń rodzi to po stronie Wykonawcy ryzyko popadnięcia w zwłokę, której Zamawiający w oparciu o powyższe określenia nie uzna za uzasadnioną.

Odpowiedź – Przez zwrot  „niespotykanie obfite opady deszczu powtarzające się w  dłuższym przedziale czasowym lub cechujące się dużą intensywnością” Zamawiający rozumie takie zdarzenia, które spowodują dłuższe przerwy w realizacji robót budowlanych stanowiących przedmiot zamówienia” 

Pytanie 15 – § 18 ust. 3- Zamawiający nie przewidział kar umownych na rzecz Wykonawcy wynikających ze zwłoki w sytuacji gdy Zamawiający nie odbiera na czas robót podlegających zakryciu lub zanikających. Zwłoka taka nie pozostanie bez wpływu na termin odda inwestycji. W takiej sytuacji Wykonawca będzie ponosił konsekwencje wynikające z kar umownych zawinionych przez Zamawiającego. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie odpowiedniego zapisu do projektu umowy zawierającego kary umowne na rzecz Wykonawcy za zwłokę Zamawiającego w odbiorze robót zanikających i podlegających zakryciu?

Odpowiedź – W projekcie umowy dodaje się §18 ust. 3 pkt 4 w brzmieniu: „4) za zwłokę w odbiorze robót podlegających zakryciu lub zanikających w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki. „

Z poważaniem

UWAGA!

Fakt otrzymania niniejszego pisma należy niezwłocznie potwierdzić faksem  poprzez odesłanie pierwszej strony tego pisma z adnotacją: „otrzymano dnia …………… o godz.………… , czytelnych stron …….………”  wraz z podpisem osoby potwierdzającej. 
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